
 

 

 

 

令和７年度 オープンスクール（学校見学会）のご案内 
 

 

 本校の保育・授業などを幅広く知っていただくために、今年度の幼稚部・小学部・中学部・高等部のオープ

ンスクール（学校見学会）を次のとおり実施いたします。つきましては、ご多用のことと存じますが、

ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

 

１ 日 時  令和７年６月７日(土)    

８：３０ 受付開始（通用門前） 

  ８：５０ 学校紹介（校長・生徒会） 

９：２０ 進路紹介（卒業生）「社会に出て感じる聴覚支援学校の存在について」 

  ９：３０ 講演（兵庫教育大学 中島武史先生） 

「子どもたちの課題と聴覚支援学校の役割について」 

 １０：００ 各部紹介 

 １０：３０ 各部見学（団体） 

 １１：２０ 各部見学（自由） 

 １２：１０ 個別相談、寄宿舎見学（希望者） 

 

２ 会 場  本校  各学部校舎 

 

３ 対 象  本校の保育・授業に興味のある幼児児童生徒・保護者・教員・関係者、本校保護者 

  

４ 備 考 

(1)つぎの QRコードを読み取り、個人で 5月 23日(金)までに申込みを行ってください。その際、

参加の旨を所属校・園と共有をお願いします。 

(2)公共交通機関でご来校ください。当日、駐車・駐輪スペースはありませんので、車や自転車での

ご来校はご遠慮ください。また、学校周辺の路上駐車は固くお断りします。 

(3)スリッパ・上履きをご持参いただき、着用をお願いします。校内（敷地内）は全面禁煙です。 

(4)保育・授業一覧、会場図は当日配付させていただきます。 

(5)例年、６月に実施していました小学部、中学部、高等部のみの学校見学会は実施しませんの

で、ご興味のある方はオープンスクールにご参加ください。 

 

 
担当・申込先 

大阪府立中央聴覚支援学校 横山 

大阪市中央区上町１－１９－３１ 

電話 ０６－６７６１－１４１９ 

FAX ０６－６７６２－１８００ 

 


